

### اخبار

#### شرایط عجیب برای واگذاری تراکتور!

درحالی‌که مالکیت باشگاه تراکتور تصمیم به واگذاری این باشگاه گرفته اما با توجه به ارزش‌گذاری انجام‌شده، این واگذاری در مدت دو هفته‌کار سختی به نظر می‌رسد. به گزارش ایسنا، تراکتور روز پنجشنبه در جریان مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی مغلوب مس رفسنجان شد تا از حضور در جمع چهار تیم پایانی جا بماند. در پایان این بازی هواداران علیه مالک، مدیریت و بازیکنان شدیداً شعار دادند و از نتیجه‌عصبانی بودند. پرشورها که خشمگین بودند، در اطراف ورزشگاه تجمع کردند و دوباره علیه مالک، مدیریت و بازیکنان شعار دادند و در نهایت با مساعدت یکان ویژه بعد از دو ساعت غائله ختم به خیر شد. بلافاصله خبری مبنی بر واگذاری مالکیت تراکتور در رسانه‌ها پدید؛ خبری که دو سال قبل هم در روزهایی که شرایط تراکتور به مراتب بحرانی‌تر از امروز بود، مطرح شد و در نهایت سرانجامی نداشت اما روز جمعه مجمع سهامداران باشگاه تراکتور برگزار شد و رسانه رسمی این باشگاه اعلام کرد تصمیم گرفته شده سهام باشگاه براساس قیمت کارشناسی‌شده واگذار شود.

متن اطلاعیه باشگاه تراکتور به شرح زیر است:

«جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده سهامداران باشگاه تراکتور برگزار شد و با توجه به شرایط موجود تصمیم به واگذاری سهام باشگاه براساس قیمت کارشناسی‌شده گرفت. طبق اعلام مجمع سهامداران، متقاضیان باید درخواست‌های خود را در مدت ۱۵ روز به دفتر باشگاه ارائه دهند. بدیهی است که اسناد مزایده و قیمت کارشناسی‌شده پس از دریافت درخواست کتبی متقاضیان واجد شرایط و احراز اهلیت آنان از سوی مراجع مرتبط، در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت. شایان ذکر است که مراتب موضوع یادشده در نامه‌ای به اطلاع استاندار محترم آذربایجان شرقی خواهد رسید.»

سپس هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل تراکتور، در گفت‌وگویی تلویزیونی با اعلام قطعی بودن واگذاری مالکیت تراکتور مطرح کرد: نامه واگذاری باشگاه تراکتور را به استاندار محترم تحویل خواهم داد تا استانداری واگذاری را پشتیبانی کند و کسی که اهلیتش تایید شود، مالکیت تراکتور را برعهده گیرد. ۱۵ روز مهلت داده‌ایم که متقاضیان اقدام کنند. زوزی این بار مصمم است تا تیم را واگذار کند.

این در حالی است که سهام باشگاه تراکتور حدود سه هزار میلیارد تومان تخمین زده شده و دنرظرقفتن ۱۵ روز برای پیداکردن مالک جدید برای این باشگاه برطرف‌دار تبریزی امری سخت است. مرحله نهایی پروسه واگذاری سرخانی‌ها که خود دولتی بودند، بیش از دو ماه طول کشید و باید دید نزوزی در مدت ۱۵ روز موفق به واگذاری تراکتور خواهد شد یا نه.

#### قهرمانی بوکسور ایران در قزاقستان

بوکسور سبک‌وزن ایران با شکست‌دادن چهار حریف قزاق و ازبک، به مدال طلای تورنمنت بین‌المللی قزاقستان دست یافت. در آخرین روز از رقابت‌های بوکس قزاقستان که تیم ملی ایران هم به‌عنوان مسابقه تدارکاتی در آن حضور داشت، علی حبیبی نژاد موفق شد عنوان قهرمانی وزن ۶۳٫۵ کیلوگرم را به دست آورد.
میزوز مبارزات فینال اوزان مختلف برگزار شد که در وزن ۶۳٫۵ کیلوگرم، علی حبیبی نژاد با پیروزی مقابل «مهدیتوف» ازبک، مدال طلای این مسابقات را به گردن آویخت. او پیش‌ازاین سه بوکسور قزاق را شکست داده و فینالیست شده بود. با این اوصاف تیم ایران با کسب یک مدال طلا از سوی علی حبیبی نژاد و دو مدال برنز از سوی میثم ششلاقی و علی فتحی، به کار خود در این تورنمنت تدارکاتی پایان داد.
دانیال شه‌بخش، کسری ظهماسی و روزبه صفری دیگر نفرات ایران در این تورنمنت بودند که از دور مسابقات کنار رفتند. هدف بوکسورهای ایران از حضور در این مسابقات، آماده‌سازی برای حضور در مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس است.
آخرین مرحله مسابقات انتخابی المپیک برای رشته بوکس، از چهارم خرداد به میزبانی تایلند برگزار می‌شود.

#### حذف زودهنگام پاکدامن و فتوحی از گیم جهانی مادرید

دو شمشیرباز ایران در دور نخست جدول اصلی جام جهانی مادرید شکست خوردند و حذف شدند. جدول صلی انفرادی جام جهانی شمشیربازی سابر مادرید برگزار شد و دو نماینده ایران وداع زودهنگامی با مسابقات داشتند.

علی پاکدامن به دلیل اینکه جزء ۱۶ نفر اول رنکینگ جهانی است، مستقیم در جدول اصلی به رقابت پرداخت و در همان بازی نخست حذف شد. محمد فتوحی نیز از جدول مقدماتی به جدول اصلی صعود کرد و او هم در همان بازی نخست مغلوب بازیکن فرانسه شد، اما محمد رهبری و فرزاد باهر در آخرین بازی جدول مقدماتی شکست خوردند و حذف شدند. رقابت بخش تیمی امروز برگزار می‌شود.

نتایج سابریت‌ها به شرح زیر است:

مرحله یک سی‌ودوم نهایی

علی پاکدامن از ایران ۱۴ – آندری یاکودکا از اوکراین ۱۵
محمد فتوحی از ایران ۵ – ماکسیم بیان‌فتی از فرانسه ۱۵
رنکینگ شمشیربازان ایران در بین ۲۰۷ شرکت‌کننده:

۶۷– محمد رهبری

۷۶– فرزاد باهر

#### ژاوی و بارسا به ته‌خطر رسیدند

به نظر می‌رسد زلزله اتفاقات اخیر در بارسلونا منجر به قطع همکاری ژاوی با بارسلونا شود. به گزارش ایسنا، پس از کنفرانس مطبوعاتی ژاوی قبل از بازی با آلمریا، خوان لاپورتا به کمیسیون ورزشی خود دسترسی داد تا به سراغ مذاکره با مربیان دیگری بروند. این‌بار جدایی با ژاوی اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسد؛ اگرچه این باشگاه در ماه‌های اخیر شاهد تغییرات شدیدتری بوده است. به گزارش آس، گزینه اصلی جانشینی ژاوی؛ رافا مارکز، مربی تیم ذخیره‌ها است که ارتباط بسیار خوبی با دکو، لاپورتا و الخاندرو اجواریا دارد. او مشارکت بسیار فعالی در مبارزات انتخاباتی لاپورتا در سال ۲۰۲۱ داشت و حقیقت این است که کار او در تیم دوم بارسلونا نیز رضایت‌بخش بوده است.
تقریباً دو سال پیش سرخو کونیسسناژو، مربی پورتو و دوست نزدیک دکو است، دکو قرار است در پرتغال با این مربی نیز مذاکره کند. هانسی فلیک نیز دیگر گزینه بارسلونا است. بارسلونا که در رده دوم جدول لالیگا قرار دارد، باید امروز در لالیگا به مصاف رایوویکانو برود.

#### برنامه

آرسانل – اورتون ۱۸:۳۰	بارسلونا – رایوویکانو ۲۰:۳۰
برایتون – منچستریونایتد ۱۸:۳۰	ریال‌مال –رئال مادرید ۲۰:۳۰
لیورپول – ولورهمپتون ۱۸:۳۰	اینتر – لاتزیو ۱۹:۳۰
منچستر سیتی – وستهم ۱۸:۳۰	رم – جنوا ۲۲:۱۵

پرونده فساد در فوتبال این روزها تبدیل به سوزه داغی

شده است. اگر تا پیش از این صحبت‌کردن در این مورد با واکنش‌های متعددی روبه‌رو می‌شد، ولی به‌تازگی پرونده‌ای فاش شده که نشان می‌دهد یکی از باشگاه‌های شهرستانی در زدوبند با تعدادی از مسئولان فدراسیون فوتبال، برای ارتقای جایگاه تیم خود رو به پرداخت رشوه آورده است. ماجرا به قدری سروضدا کرده که هنوز رای نهایی در این مورد صادر نشده، دو نفر از اعضای فدراسیون فوتبال که سمت بالایی هم داشته‌اند، استعفای خود را نوشته و رفته‌اند. اگرچه هنوز زوایایی پنهان این ماجرا که با ورود نهادهای امنیتی و بازرسی کشف شده، پنهان مانده است، ولی به نظر می‌رسد هنوز چیزی نشده، پروسه کوچک‌نمایی این فساد در سطح ردوبدل‌شدن چند سکه به‌عنوان رشوه کلید خورده و آن‌طور که از شواهد امر پیداست، احتمالاً با یکی، دو استعفا قرار است سروته آن بسته شود. این ماجرا را بهتر است ابتدا از زبان مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال شنید.

او در گفت‌وگویی تلویزیونی، در این مورد می‌گوید: «فساد در فوتبال ممکن است وجود داشته باشد و یکی از نهادها گزارش شی به من دادند که سه نفر از پرسنل فدراسیون در سال ۱۴۰۰ که من حضور نداشتم، درگیر یک پرونده رشوه هستند. رشوه در کمیته اخلاق و انضباطی فدراسیون فوتبال نمی‌تواند پیگیری شود و باید در دادگستری بررسی شود. اگر دو مسئول ارشد کمیته‌های داوران و مسابقات را هم بررسی می‌شود و مجازات جدی برای متهمان در نظر گرفته خواهد شد. در این شرایط، تصمیم گرفتیم تا بررسی پرونده، این افراد تعلیق شوند و در صورت اثبات، بدون اغماض، بدون تعارف و بدون چشم‌پوشی هم مسئله را اعلام خواهیم کرد و هم آنها از تمام فعالیت‌های فوتبالی محروم خواهند شد. دراین‌باره دستگاه قضائی باید اظهارنظر کند، اما چیزی که من اطلاع دارم، این است که این افراد ۲۵ سکه رشوه دریافت کرده‌اند. این پرونده در مرحله بازرسی است و درباره دلیل



### آغاز پروسه کوچک‌نمایی فساد در فوتبال

## فقط ۷۵ سکه برای رشوه؟

دریافت رشوه اطلاعی ندارم و باید منتظر اعلام رای قاضی باشیم. متهمان هم پس از بازرسی بدون اینکه وثیقه دریافت کنند، آزاد شده‌اند. در صورت رد اتهامات، مدیران تعلیق‌شده به کارشان برمی‌گردند.»

ابهامی که همیس ابتدای کار وجود دارد، این است که چطور از سال ۱۴۰۰ تاکنون این افراد در فدراسیون فوتبال حضور داشته و فعالیت کرده‌اند و مسئولان امر نسبت به اتفاق زشت رخ داده بی‌خبر مانده‌اند. از سوی دیگر، با توجه به فعالیت چندین‌ساله این افراد، بعید است که اقداماتی مشابه در این سه سال رخ نداده باشد. پس محدودکردن این اتفاق به سال ۱۴۰۰ اولین اشتباه رایجی است که می‌توان در این زمینه انجام داد. از سوی دیگر، چرا نفر سوم فدراسیون فوتبال استعفا نداده و فقط تا به الان خبر استعفای دو نفر به گوش رسیده است؟ موضوع مهم‌تر ولی ابعاد فساد در این پرونده است که سروته آن از سوی فدراسیون فوتبال با ۷۵ سکه در حال بسته‌شدن است. این روایت از سوی دادگستری استان کرمان نیز به شیوه‌ای دیگر بیان و عنوان شده که افراد دخیل در این پرونده، بین ۲۰ تا ۲۵ سکه دریافت کرده‌اند. دادگستری استان کرمان با معرفی چند چهره رسانه‌ای که در این پرونده دست داشته‌اند، تعداد متهمان را بیشتر از سه نفر عنوان کرده و نوشته‌ست است در رابطه با این پرونده مدیرعامل یک باشگاه و معاون فنی باشگاه اقرار به اهدای ۲۳۱ سکه تمام بهار آزادی به افرادی در فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ برتر، کمیته داوران (تحت عنوان حمایت) و سردبیران ورزشی (تحت حق‌السکوت) کرده‌اند.

حالا پرسش اصلی این است که آیا فقط پای اهدای سکه در میان بوده و تخلف مالی دیگری رخ نداده است؟ بعید است چهره‌های مهمی که در فدراسیون فوتبال سمت‌های بالایی داشته‌اند، حاضر شده باشند فقط برای ۲۵ سکه دست به چنین حماقتی بزنند. اینجاست که باید شایعه دوم را که عنوان شده بحث درباره هزینه مالی بسیار هنگفتی در این پرونده است، جدی گرفت. به عبارت دیگر، رقم آن‌قدر

سنگین است که اصلاً ۲۵ سکه اهدایی در آن دیده نمی‌شود. بدون آنکه نیاز باشد جزئیات این پرونده که ادعا شده ابعاد وسیع‌تری داشته و به‌زودی پای افراد دیگری را هم به میان می‌کشد، مطرح شود، کافی است فقط صحبت‌های محمدمهدی فروردین، رئیس فراکسیون ورزش مجلس، یک بار در این زمینه مرور شود تا مشخص شود حجم فساد رخ‌داده فقط مربوط به ۷۰ تا ۲۰۰ سکه بهار آزادی نیست. فروردین دراین‌باره می‌گوید: «من فقط همین را می‌توانم بگویم که مبلغی که درباره آن صحبت می‌شود، با بودجه یک سال حوزه انتخابی خودم برابری می‌کند. در مورد سکه و مبلغی که مبادله‌شده باید مستنداتی باشد تا اظهارنظر کنیم. درمجموع ابعاد پرونده فساد در فوتبال نشان می‌دهد که خیلی از عوامل در پرونده فساد نقش داشته‌اند؛ از مدیران ورزشی تا افرادی که به اسم مدیر برنامه معرفی شدند و در بحث امروزی جادگور هم در این پرونده نقش داشته‌اند.»

جالب است بدانید که بودجه یک سال حوزه انتخابی فروردین معادل ۱۸۰ میلیارد تومان است. به‌عبارتی با استناد به همین صحبت‌ها، مشخص است پای رقمی بین ۱۸۰ تا ۲۰۰ میلیارد تومان علاوه بر سکه‌های اهدایی در میان است. این جمله‌ای است که فروردین بیان کرده و می‌گوید: «مبلغ فساد در فوتبال تقریباً ۲۰۰ میلیارد تومان است، اما نمی‌توانم آن را تأیید یا تکذیب کنم. ما هم در حد شنیده‌ها همین رقم را شنیده‌ایم. اصلاً رقم مبادله‌شده یک میلیون تومان بوده باشد؛ وقتی نیت غیر از مسائل فیرپلی بوده است، قطعاً شدیدترین برخوردها و اشد مجازات‌ها باید در نظر گرفته شود.»

حالا عجیب است که در گزارش‌های اخیر و در بین صحبت‌های رئیس فدراسیون فوتبال، حرقی‌ی از این مبالغ دیده نمی‌شود و همگی به تعدادی سکه اشاره می‌کنند. اینجاست که این پرسش ذهن مخاطب را آزار می‌دهد که آیا واقعاً پروسه کوچک‌نمایی فساد در فوتبال در حال رقم‌خوردن است؟

### تکواندو

## تیم ملی تکواندو برای پنجمین بار قهرمان آسیا شد



تیم ملی تکواندوی کشورمان برای پنجمین بار به‌عنوان قهرمانی مسابقات تکواندوی قهرمانی آسیا دست یافت.

روز پایانی بیست‌وششمین دوره رقابت‌های تکواندوی قهرمانی آسیا، دیروز (شنبه - ۲۹ اردیبهشت) در شهر داناک کشور ویتنام برگزار شد و نمایندگان کشورمان موفق به کسب یک مدال طلا توسط آَرین سلیمی و یک مدال نقره توسط علی خوش‌رو شد تا تیم ملی تکواندو برای پنجمین بار به مقام قهرمانی آسیا دست پیدا کند. در رقابت‌های دیروز، سلیمی در وزن +۸۷ کیلوگرم در نخستین مبارزه خود در دو راند متوالی و با نتایج ۱۷ بر ۵ و ۸ بر ۵ از سد تکواندوکار کره‌جنوبی گذشت و به دیدار نیمه‌نهایی راه یافت.

او در این مرحله در مبارزه با وانگی از چین به برتری ۲ بر یک دست یافت. سلیمی در راند دوم با نتیجه ۶ بر ۵ مغلوب حریف خود شد، اما با برتری ۴ بر ۳ و ۳ بر ۲ در راندهای اول و سوم به دیدار نهایی راه یافت. نماینده المپیک تکواندوی ایران در دیدار نهایی وزن +۸۷ کیلوگرم به مصاف پارک از کره‌جنوبی رفت و در دو راند متوالی و با نتایج مشابه ۱۲ بر ۱۰ از سد حریف خود گذشت و به مدال طلا دست یافت. علی خوش‌رو در وزن ۸۰- کیلوگرم در نخستین مبارزه خود در دو راند متوالی و با نتایج ۵ بر ۱۱ و ۱۱ بر ۵ هرانگ از چین تاییه را شکست داد. او در ادامه به مصاف سالانف از ازبکستان رفت و در این مبارزه نیز در دو راند متوالی و با نتایج مشابه ۶ بر ۵ از سد حریف خود گذشت و به مرحله نیمه‌نهایی رسید. نماینده کشورمان در این مرحله به مصاف صالح الشرابی نایب‌قهرمان المپیک ۲۰۲۰ توکیو رفت و موفق به برتری ۲ بر صفر شد.

خوش‌رو در راند نخست ۷ بر ۵ و در راند دوم ۱۰ بر ۶ از سد حریف خود عبور کرد و فینالیست شد. خوش‌رو در دیدار نهایی در مقابل جسوریک جاسیانوف در دو راند متوالی و با نتایج ۷ بر ۲ و ۱۱ بر ۴ شکست خورد و به مدال نقره رسید. در پایان مسابقات این دوره تیم ملی تکواندوی مردان با کسب سه مدال طلا (مهدی حاجی‌موسایی، محمدحسین بزدانی و آَرین سلیمی)،

دو مدال نقره (مهران برخوردار و علی خوش‌رو) و دو مدال برنز (ابوفاضل زندی و متین رضایی) پس از هشت سال برای پنجمین بار به مقام قهرمانی آسیا دست یافت. تیم ملی تکواندوی کشورمان پیش از این در سال‌های ۲۰۰۸، ۲۰۱۰، ۲۰۱۴ و ۲۰۱۶ به مقام قهرمانی دست یافته بود. تیم ملی تکواندوی بانوان کشورمان نیز با کسب یک مدال نقره میلکا میرحسینی و یک برنز سعیده نصیری به کار خود پایان داد و از تکرار عنوان قهرمانی نایب‌قهرمانی در دو دوره گذشته بازماند. هدایت تیم ملی تکواندوی کشورمان در بخش مردان برعهده مجید افلاکی است و مینو مداح نیز سرمربیگری تیم ملی بانوان را بر عهده دارد.

**عنوان برترین تکواندوکار و مربی آسیا به ایران رسید**

عنوان فنی‌ترین تکواندوکار و بهترین مربی رقابت‌های تکواندوی قهرمانی آسیا به نمایندگان ایران رسید.

در پایان رقابت‌های تکواندوی قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ در ویتنام که با قهرمانی تیم ملی مردان ایران به پایان رسید، مهدی حاجی‌موسایی نماینده رقبای خود به عنوان قهرمانی آسیا رسید، به عنوان فنی‌ترین تکواندوکار این رقابت‌ها انتخاب شد. همچنین مجید افلاکی سرمربی تیم ایران نیز به‌عنوان برترین مربی آسیا انتخاب شد.